| dium pauperum, alterum dicti Collegii usui et commodo

applicandum volumus. Si quivis tamen, post censuram
modo pradicto, dictam facultatem nihilominus absque
licentia exercere persistet priedictam mulctam, quovis
mense, quo practicare persistent, duplicandam ordinamus,

Et pariter volumus, concedimus, et ordinamus, quod
annuatim duo ex dicta Societate et Collegio per dictum
concilium tanquam Censores eligantur, qui cum Praside
pro tempore, vice et nomine dicti Collegii, potestatem,
authoritatem, et jurisdictionem habebunt, omnes dictam
medicinz facultatem absque licentia, ut pradicitur, intra
praedictam civitatem, libertates, et suburbia pradicta
practicantes ¢t exercentes, coram sese convocandi,
illisque mulctas supra specificatas imponendi; dicto
tamen medicorum Collegio, ejusve Praeside, curias ad

Appendix,

delinquentes puniendos tenturo, praepositum civitatis
Edinburgi, vel unum aliquem ex ejusdem magistratibus,
de curie sux loco et tempore omni modo certiorem
faciente, adeo ut (si 'ipsis visum fuerit) unum ex balivis
suis illis in jurisdictione cumulativa assiderc constituent:
Proviso omnimodo, sicuti per prasentes providetur et
declaratur, quod medicorum Collegio nondum licebit
quemvis pharmaco - chirurgum Edinburgi burgensem
mulctare, sine consensu prepositi, aut cujusvis unius
ex balivis Edinburgi, qui assidebit, et talibus actis judi-
cialibus intererit. Et si venire et adesse abnuerint, hoe
secreto nostro concilio notum faciendum est, ut hi quod
idoneum et justum sit, perficiant, absque prejudicio
dicte Collegio, in casu recusationis et morae procedendi,
et similiter invigilandi, gubernandi, et coram se convo-
candi, et, si necesse fuerit, corrigendi et puniendi omnes
medicos, et medicine doctores associatos, sen licentiatos,
dictam facultatem intra dictam civitatem, et limites
pradictos, exercentes, ob quascunque crimina et delicta
ab illis in eorum praxi contra statuta et acta dicti
Collegii commissa ; idque ab illis talia amerciamenta
et mulctas exigendo, ut dicto Prasidi, Censoribus, ot

supervisoribus visum fuerit, utque delictum promerebi-

tur ; dictis tamen muletis summam quadraginta librarum
nondum excedentibus: qua quidem amerciamenta et
mulctz usibus praedictis applicanda volumus et ordina-
mus. Et pro iisdem namando, et omni alia executione
legali utendo et incarcerando, et ad sententias et mandata
de tempore in tempus per dictos supervisores, virtute
potestatis et authoritatis illis per nos commiss®e, emit-
tenda, magistratus intra dictam civitatem, suburbia et
libertates ejusdem praedictas, aliosque nostros lezis
ministros, per priesentes, authoritate nostra mandamus
et requirimus, ad priedictas sententias exequendas assis-
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tere ; inque hunc effectum, precepta namationis, aliasque
executiones necessarias dirigere, eodem modo quo super
propriis suis decretis ct sententiis agere solent; cum
potestate etiam dictis Prmsidi et Censoribus, quoties
opus fuerit, scrutandi, considerandi, et inspiciendi phar-
maca, et medicamenta simplicia et composita nunc aut
in posterum vendenda intra dictam civitatem, suburbia,
et libertates prazdictas, si recentia, bona, et proba sint,
et quae sccure ad morbos et infirmitates legiorum nos-
trorum curandos usurpari et applicari poterint. Proviso
omnimodo, sicuti per prasentes specialiter providetur,
quod ubi talis inspectio et scrutinium faciendum est,
unus ex magistratibus intra dictam civitatem, cum uno
pharmacopeo et chirurgo-pharmacopaeo, visitoribus
pro tempore constituendis, qui assistere requirantur, ut
cadem bene, et secundum regulas, pro populi commodo
composita et preparata esse videant ; et ubi pharmaca
insufficientia et corrupta invenientur, cum potestate illis
eadem in publicas plateas ejiciendi, vel destruendi.

Et ulterius, pro nobis et successoribus nostris vol-
umus et concedimus, quod neque Prieses, neque quivis
alius dicti Medicorum Collegii, neve eorum successores,
super assisam aut inquisitionem in urbe aut rure proce-

| dere citentur aut summoniantur. Cumqgue eorum in

wgrotos et valetudinarios observantia sit semper adeo
necessaria, ut sine maximo prajudicio et mgrotorum
periculo ab eadem quovis pretextu et occasione abstrahi
non debeant; igitur nos, pro nobis et successoribus

| nostris, dictum Prazsidem, omnesque dicti Collegii socios

et collegas eorumque successores, ab omnibus excubiis
in futurum liberamus et absolvimus.

Et per prasentes declaramus, quodvis jus, protesta-
tem, et jurisdictionem ad magistratus civitatis Edinburgi,
et quaevis jura et privilegia ad chirurgo-pharmacopoeos
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pertinentia, illis et singulis eorum respective, prout de
jure competit, specialiter reservari,

Per praesentes etiam specialiter providetur, jurium
et privilegiorum supra scriptorum dicto Medicorum
Collegio concessionem, ad scholarum pro dicta arte
medica, aut qualibet ejusdem parte docenda erectionem,
seu gradus alicul eatenus conferendos et concedendos,
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nulle modo extendendam ; eadem per prasentes spe- |
cialiter declaratur absque przjudicio fore jurium et |
privilegiorum in favorem Universitatis seu Collegii |

Andreapolitani, Glasguensis, Aberdonensis, et Edinbur-

gensis concessorum ; et presentibus, et clausulis qui- |
buscunque inibi contentis non obstantibus, licitum et |

legitimum erit cuivis in dictis universitatibus laurea
doctorandis, libertatem et potestatem habere in dicta
civitate aliisque locis supra scriptis practicandi, ipsis
tamen praedictis mulctis aliisque poenis supra scriptis
nondum obnoxiis, nisi intra dictos limites, vel quamlibet
earundem partem, actu commerati fuerint ; in quo casu,
dictze incorporationis et societatis praceeptis et regulis,
sicut alii in eadem incorporati, solummodo subjicientur :
et dictum Medicorum Collegium, more praedicto erigen-
dum, per presentes obligatur quemvis hominem seu
homines in dictis Universitatibus laurea doctorandos,
absque quovis pravio seu antecendente examine, sed
solummodo ad ipsorum diplomatis, scu ad gradus
admissionis Praesidi dicti Medicorum Collegii produc-
tionem licentiare.

Per prasentes omnimodo specialiter providetur, quod
jurium et privilegiorum supra scriptorum dicto Medi-
corum Collegio concessio nullo modo prajudicabit
quemvis artium magistri gradum in qualibet dicti regni
universitate nactum, et statim medicina praxin exer-
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universitatibus, seu qualibet celebri universitate extera
admissum, quo minus viri hisce qualitatibus instructi, ad
literarum suarum patentium a dictis universitatibus domi
aut peregre Prasidi dicti Collegii productionem, intra
limites praescriptos practicare licentientur, nullo pra-
cunte examine.